

Aravuse kalalaager jagas poistele teadmisi

Aivi Pargi

Tosin Lääne-Virumaa koolipoissi veetis sügisvaheaja viimased päevad Aravusel kalalaagris, kus püüdsid kahvaga kala ning panid kõrva taha nii kalateaduslikke kui ka kalamehetarkusi.

Läinud aastal keskkonnavalase veeprojekti käigus silma paistnud Aaspere, Võsu, Kiltsi, Haljala ja Rakvere kooli poisid sõitsid MTÜ Eesti Kalaturism korraldatud kalalaagri eestvedaja bioloog Ilme Postiga esmalt Põlula kalakasvatusega tutvuma.

Sealt laagripaika, Aravuse kalakasvatusse jõudes vaadati kalatiigid üle, toideti väikseid kalamaime, söödi lõunaks kalasuppi ning kuulati puhkemajas

Ilme Posti sissejuhatavat loengut. Vahepeal prooviti tiikidest kahvaga kala püüda, seejärel kuulati kahe laagrilise ettekandeid.

“Rääkisin jõeforellist, bioloogiõpetajaga koos koostasid,” märkis Kiltsi kooli VIII klassi poiss Andres Niroda. “Lugesin palju raamatuid läbi, sain põhjalikke teadmisi. Kõike ette ei kandnud, kartsin, et äkki läheb teistel igavaks.”

Paraja pikkusega, väga sisukas ja huvitav, arvasid Andrese loengust laagrikaaslased, kes pika laua taga hoolsalt märkmeid tegid. Pärast kõnniti üheskoos üle õue jõe äärde, kus otsiti üles jõeforellile sobiv kudemiskoht.

Teise ettekande pidas Võsu põhikooli VIII klassi õpilane

Evert Sild haugi kohta. Kalalaagrilised said temalt teada, et haug on kala, kes elutseb peaaegu kõikides veekogudes, kas või turbaaukudes. “Emased haugid on isastest suuremad, suurim, mis Tamula järvest välja püütud, on kaalunud 25 kg,” teadis Evert.

Õhtu hakul, kui poisid enam õuemurul lõbusat karkudel kõndimist ei näinud harjutada, istus seltskond kamina ette, et kuulata kalamees Viktori pajatusi. Ehkki mõned laagrilised tunnistasid, et on Haljala tiigist hauge välja vedanud ja Ao järvel isaga koos kalal käinud, puudub suuremal osal tänapäeva poistest kalapüüdmise kogemus ega teata midagi näkkamise rõõmust.

On ju nii palju muid tegevusi,

arvasid poisid, kiites Lääne-Virus esmakordset vahvat kalalaagrit, mille teisel päeval püüdsid nad tiigist oma käega portsu kalu. Puhastasid need ise ära ka, õppides seejuures tundma kala siseelundeid. Seejärel läks kalapraadimiseks, mis ka vajalik oskus.

“Kus need Eesti kalakasvatajad muidu järelkasvu saavad, kui me noortele kalanduse värki ei tutvusta,” märkis laagrimõtte üks algatajaid Ilme Post. Ta lisas, et mõtleb Lääne-Viru keskkonnanestistuse spetsialisti Jana Laanemetsaga juba suvise kalalaagri peale. See peaks tulema looduses mõne veekogu ääres.

Kalalaagrit toetas keskkonnanvesteeringute keskus.



Kõige põnevam oli Aravuse kalalaagris tiikidest kahvaga kala püüdmine, iga poiss tahtis püügiriista proovida.

Margus